
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, 

Smluvní strany: 

Objednatel: Město Břeclav 
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3. PSČ 690 81 
IČ:00283061 
DIČ: CZ00283061 
zastoupené: MUDr. Oldřichem Ryšavým, starostou města 

(dále jen jako .,objednatel") 

a 

Zhotovitel: GEFAB CS, spol. s r.o. 
se sídlem: Brno. Švédská 5 
IČ: 41602901 
DIČ: CZ41602901 
registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
2353 
jednající: Mgr. Janem Peškou, prokuristou společnosti 

(dále jen jako „zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel dále jen jako ..smluvní strany") 

vzhledem k tomu. že smluvní strany dospěly ke vzájemné a úplné shodě o všech níže 
uvedených skutečnostech, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s ustanovením § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 
(dále jen jako „obchodní zákoník"), tuto Smlouvu o dílo (dále jen jako „Smlouva"): 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem teto Smlouvy je závazek zhotovitele objednateli k provedení díla dle či. II 
odst. 1 Smlouvy. Předmětem této Smlouvy je dále závazek objednatele dílo za 
podmínek stanovených touto Smlouvou převzít a zaplatit za něj cenu ve výši a za 
podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

Za včenou a termální správnost odpovídá: \nv. Jana Supova 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic 1 



II. 
Dílo 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající v je zhotovení obnovy vodorovného 
dopravního značení (autobusové zastávky, přechody pro chodce atd.) Podkladem pro 
dílo je výkaz výměr, který je přílohou této smlouvy (dále jen jako „dílo"). 

III. 
Cena díla 

1. Cena za provedené dílo byla stanovena dohodou stran na základě výkazu výměr, který 
tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a činí: 119 000,- Kč (slovy: stodevatenácttisíc korun 
českých). K celkové ceně za provedení díla bude připočtena DPH ve výši dle právních 
předpisů účinných v době fakturace. 

2. Smluvní strany se dohodly, že placení ceny díla dle 61. II. odst. 1 této Smlouvy bude 
prováděno objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem po provedení díla, 
na základě soupisu provedených prací potvrzeného oběma smluvními stranami a 
tvořícího nedílnou součást faktury. 

3. Faktura bude daňovým dokladem vystaveným na objednatele a bude zaslána do sídla 
objednatele a musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být 
přiložen soupis provedených prací. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že splatnost faktury vystavené zhotovitelem na základě 
této Smlouvy je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

IV. 
Místo a termín plnění 

1. Místem provádění díla a předání díla je k.ú. města Břeclav dle projektové přiloženého 
výkazu výměru. 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ode dne předání staveniště, a to na 
základě protokolu podepsaného oběma smluvními stranami po podpisu této Smlouvy. 
Smluvní strany si ujednaly, že provádění díla bude ukončeno do dne 30. 5. 2012. 

3. Zhotovitel je oprávněn odložit termíny nebo změnit čas provedení díla z důvodů 
spočívajících v nepředvídatelných přírodních, umělých i jiných fyzických překážkách, 
které zhotovitel nalezne na staveništi při provádění díla, včetně geotechnických a 
hydrologických podmínek nebo při nedodržení všech objednatelových podmínek dle 
této Smlouvy. K prodlení zhotovitele dále nedochází z důvodů vyšší moci (např. 
zaplavení, požár, vichřice). 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: tag. Jana Supova 
Za právní správnost odpovídá JUDr. Roland Vlašic 

2 



V. 
Součinnost objednatele 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště dle či. VI. této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost pro naplnění 
účelu této Smlouvy a plnit další povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

VI. 
Předání staveniště 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno před zahájením díla, a to ve stavu způsobilém pro 
provedení díla. 

2. O předání staveniště sepíše objednatel společně se zhotovitelem zápis do stavebního 
deníku. Nebude-li dohodnuto jinak, současně s předáním staveniště budou zhotoviteli 
předány i veškeré potřebné doklady pro zahájení provádění díla. 

3. Zhotovitel je povinen před zahájením díla vytyčit dílem dotčené inženýrské sítě a 
v průběhu provádění díla zajistit, aby nedošlo k jejich poškození. 

4. Za vyklizené staveniště se považuje staveniště zbavené všech odpadů a nečistot a 
uvedené do stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak 
do stavu původního. 

VII. 
Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní odpovědnost. 

2. Zhotovitel je povinen vest ode dne podepsání zápisu o předání staveniště stavební 
deník, do kterého je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy a dále údaje potřebné pro posouzení průběhu provádění díla orgány státní 
správy pro účely státního stavebního dohledu a dalších činností uložených právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen archivovat deník po dobu deseti let od nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí, popř. ode dne předání a převzetí díla. 

3. Objednatel má právo na kontroly provádění díla. Provedení kontroly bude 
dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo samostatným protokolem. 

4. Zhotovitel je oprávněn po dobu provádění díla omezit nebo zakázat vstup třetích osob 
na staveniště z důvodu ochrany bezpečnosti a zdraví těchto osob. 

5. Objednatel je povinen zajistit výkon stavebního dozoru díla dozorce stavby. 

Za věcnou a formální správnost odpo\ idá: tag. .lana Supova 
Za právní správnost odpovídá: JUDr Roland Vlašic 



vru. 
Předání a převzetí díla a dílčích eíap 

1. Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí díla v místě 
plnění, a to nejméně 5 dnů předem. Zhotovitel v součinnosti s objednatelem vypracují 
harmonogram přejímky, na jehož základě bude zahájeno předávací řízení. 

2. O předání díla sepíší smluvní strany zápis o předání a převzetí, vjehož závěru 
objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a to ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a jeden objednatel. V zápise o předání a převzetí bude rovněž uvedeno, do 
jaké doby je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného 
v projektové dokumentaci. Není-li lhůta uvedena, je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště do pěti dnů ode dne předání díla. 

IX. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo a všechny jeho součásti záruku za jakost, tedy že dílo a 
všechny jeho součásti bude mít sjednané, jinak obvyklé vlastnosti, a že bude plně 
funkční, a to po záruční dobu, která začíná běžet ode dne předání a převzetí díla 
objednatelem. Záruční doba činí 12 měsíců. 

2. Dílo provede zhotovitel v souladu s touto Smlouvou. Dílo bude splňovat a vykazovat 
parametry stanovené projektovou dokumentací, ostatními výchozími podklady, 
rozhodnutími příslušných orgánů státní správy a nebude se odchylovat od platných 
ČSN a technických norem. Dílo bude dále provedeno v jakosti podle kapitol TKP MD 
ČR v aktuálním znění. 

3. Vady díla (skryté i zjevné), které objednatel zjistí v záruční době, je oprávněn uplatnit 
u zhotovitele do konce záruční doby, a to písemnou formou, včetně faxové zprávy, 
přičemž rozhodující je datum podání. Oznámení vady je považováno za výzvu 
k odstranění v něm uvedené vady, neuplatní-li objednatel v tomto oznámení jiný 
nárok. Zhotovitel se zavazuje práce na odstraňování vad zahájit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 15 dnů od obdržení výzvy k jejich odstranění a vady 
odstranit co nejdříve, v přiměřené, technicky možné lhůtě určené objednatelem. 

4. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí (tj. není dána odpovědnost za vady 
reklamované objednatelem), budou mu případné účelně vynaložené náklady na 
odstranění vad proplaceny objednatelem. 

5. V případě, že odstranění vady bylo provedeno nahrazením novou věcí, běží pro tuto 
novou věc nová záruční doba, a to ode dne jejího předání a převzetí objednatelem. 
Délka této nové záruční lhůty bude odpovídat době poskytnuté výrobcem. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: tag. Jana Supova 
7a právní správnost odpovídá JUDr Roland Vlašic 

4 



X. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním kteréhokoliv jeho závazku dle této smlouvy 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za 
každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněné fakturace zaplatí objednatel 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

XI. 
Důvěrnost 

1. Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy, všechny skutečnosti, informace 
a údaje, které se dozvěděly smluvní strany při plnění této Smlouvy a v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, všechny skutečnosti, informace a údaje, které jinak souvisí 
s touto Smlouvou, jsou důvěrnými informacemi a smluvní strany se zavazují 
zachovávat mlčenlivost o těchto důvěrných informacích. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv poskytnutí důvěrné informace osobě odlišné 
od smluvní strany této Smlouvy anebo osobě odlišné od osoby, které je oprávněná 
strana na základě této Smlouvy poskytnout důvěrnou informaci, podléhá písemnému 
souhlasu smluvních stran. 

3. Závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích není 
časově omezen. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy České republiky, zejména obchodním zákoníkem, 
v platném znění. 

3. Pokud jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
(závazků) této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovéto neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, jehož znění 
bude nejlépe odpovídat záměru zamýšleném touto Smlouvou. 

4. Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky k této 
Smlouvě, které budou vzestupně číslovány, a to na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Jana Supova ^ 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic 



5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 
Příloha č. 1 — Výkaz výměr 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou z nich. 

7. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení této Smlouvy odpovídají jejich 
pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Brně dne 19. 4. 2012 V Brně dne 2012 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

GEFAB CS, spol. s r.o. Město Břeclav 
Mgr. Jan Peška, MUDr. Oldřich Ryšavý, 
prokurista společnosti starosta 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Jana Supova f. 
Za právní správnost odpovídá: JUDr Roland Vlašic 


